



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		
RECEITA CORRENTES	33.089.847,95	10.068.333,12	31.281.000,00	11.069.289,98	33.089.847,95	28.935.535,15	
RECEITAS DE CAPITAL	2.238.627,58	198.333,28	1.329.000,00	615.825,00	2.238.627,58	441.533,56	
SUBTOTAL	35.328.475,53	10.266.666,40	32.610.000,00	11.685.114,98	35.328.475,53	29.377.068,71	
(-) DEDUÇÕES	3.805.074,33	1.288.333,28	3.920.000,00	1.216.796,26	3.805.074,33	3.771.091,66	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	181.936,85	70.000,00	210.000,00	70.423,01	181.936,85	220.062,79	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	33.333,28	100.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.577,86	0,00	0,00	528,71	1.577,86	8.400,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.623.137,48	1.185.000,00	3.610.000,00	1.146.373,25	3.623.137,48	3.551.028,87	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.523.401,20	8.978.333,12	28.690.000,00	10.468.318,72	31.523.401,20	25.605.977,05	
RECEITA CORRENTES	33.089.847,95	10.068.333,12	31.281.000,00	11.069.289,98	33.089.847,95	28.935.535,15	
RECEITAS DE CAPITAL	2.238.627,58	198.333,28	1.329.000,00	615.825,00	2.238.627,58	441.533,56	
SUBTOTAL	35.328.475,53	10.266.666,40	32.610.000,00	11.685.114,98	35.328.475,53	29.377.068,71	
(-) DEDUÇÕES	3.805.074,33	1.288.333,28	3.920.000,00	1.216.796,26	3.805.074,33	3.771.091,66	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	181.936,85	70.000,00	210.000,00	70.423,01	181.936,85	220.062,79	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	33.333,28	100.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.577,86	0,00	0,00	528,71	1.577,86	8.400,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.623.137,48	1.185.000,00	3.610.000,00	1.146.373,25	3.623.137,48	3.551.028,87	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	31.523.401,20	8.978.333,12	28.690.000,00	10.468.318,72	31.523.401,20	25.605.977,05	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPEAS CORRENTES	29.600.605,05	9.866.868,35	29.600.605,05	7.621.631,82	29.331.906,76	10.446.070,20	27.736.833,66	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.700,00	1.233,33	3.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	29.596.905,05	9.865.635,02	29.596.905,05	7.621.631,82	29.331.906,76	10.446.070,20	27.736.833,66	0,00
DESPEAS DE CAPITAL	2.918.823,59	972.941,20	2.918.823,59	849.744,18	2.908.000,87	816.513,73	2.488.012,39	0,00
(-) Deduções	855.047,18	285.015,73	855.047,18	238.343,90	855.047,18	229.572,04	846.275,32	0,00
Amortização de Dívida	855.047,18	285.015,73	855.047,18	238.343,90	855.047,18	229.572,04	846.275,32	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPEAS FISCAIS	31.660.681,46	10.553.560,49	31.660.681,46	8.233.032,10	31.384.860,45	11.033.011,89	29.378.570,73	0,00
RESULTADO	-31.659.103,60	-10.553.560,49	-31.660.681,46	-8.232.503,39	-31.383.282,59	-11.032.483,18	-29.376.992,87	8.400,00
RESULTADO	-28.037.543,98	-9.368.560,49	-28.050.681,46	-7.086.658,85	-27.761.722,97	-9.886.638,64	-25.755.433,25	3.551.028,87
RESULTADO	-137.280,26	-1.575.227,37	-2.970.681,46	2.235.286,62	138.540,75	-564.693,17	2.144.830,47	25.605.977,05

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	11.003.078,78	10.403.789,06	10.174.217,02	-229.572,04	-828.861,76	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.603.432,72	2.699.451,69	4.464.210,24	1.764.758,55	1.860.777,52	
(-) Aplicações Financeiras	2.423,02	2.693.517,07	819.158,93	-1.874.358,14	816.735,91	
(-) Demais Ativos Financeiros	357.895,31	515.587,67	585.075,96	69.488,29	227.180,65	
(+) Restos a Pagar Processados	391.117,16	363.820,97	2.769.267,53	2.405.446,56	2.378.150,37	
II - Dívida Consolidada Líquida	8.430.444,89	4.859.053,60	7.075.039,42	2.215.985,82	-1.355.405,47	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.430.444,89	4.859.053,60	7.075.039,42	2.215.985,82	-1.355.405,47	
I - Dívida Consolidada	11.003.078,78	10.403.789,06	10.174.217,02	-229.572,04	-828.861,76	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.603.432,72	2.699.451,69	4.464.210,24	1.764.758,55	1.860.777,52	
(-) Aplicações Financeiras	2.423,02	2.693.517,07	819.158,93	-1.874.358,14	816.735,91	
(-) Demais Ativos Financeiros	357.895,31	515.587,67	585.075,96	69.488,29	227.180,65	
(+) Restos a Pagar Processados	391.117,16	363.820,97	2.769.267,53	2.405.446,56	2.378.150,37	
II - Dívida Consolidada Líquida	8.430.444,89	4.859.053,60	7.075.039,42	2.215.985,82	-1.355.405,47	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.430.444,89	4.859.053,60	7.075.039,42	2.215.985,82	-1.355.405,47	